
Brušperk
Kraj: Moravskoslezský Okres: Frýdek-Místek

Správní obvod: Frýdek-Místek GPS souřadnice: 49.700099N, 18.222096E

Nadmořská výška: 265 m n. m. První pís. zmínka: 1269 (755 let) Katastrální výměra: 1 026 ha

Počet obyvatel: 4 172 PSČ: 739 44

Adresa URL: www.brusperk-mesto.cz 

O obci
Město Brušperk leží uprostřed území mezi Ostravou, Frýdkem-Místkem a Novým Jičínem na obou
březích řeky Ondřejnice v oblasti zvané Lašsko. Pro své malebné panorama je Brušperk nazýván
Lašským Betlémem.

Historie obce
Počátek historie města Brušperk je dán vydáním lokační listiny 6. prosince v roce 1269 olomouckým
biskupem Brunem ze Schauenburka. Patří k městům, která byla na tehdejším hukvaldském panství
založena na „zeleném drnu".

Ubytování a restaurace
Turisté se mohou ubytovat v nově zrekonstruovaném Hotelu Brušperk, který má svou restauraci a cukrárnu.

Okolí a příroda
Brušperk se rozprostírá na třech pahorcích svažujících se k pravému břehu řeky Ondřejnice a na
jejím levém břehu, který mírně stoupá až do nejvyššího bodu na katastru města ke Sv. Marku, který
leží v nadmořské výšce 312 m.

Současnost obce
V mladší části města je základní a mateřská škola a sportovní stadion. Je zde také základní
umělecká škola. Pokud se týká zdravotnictví, mají v Brušperku ordinace různí praktičtí a odborní
lékaři.

Sportovní možnosti
Brušperkem prochází dvě cyklostezky. Pro občany i návštěvníky ve městě slouží sportovní
zařízení jako stadion, krytý plavecký bazén, tělocvičny a různá víceúčelová hřiště.

Památky a zajímavosti
Celé náměstí Brušperka s barokními domy a zachovaným původním gotickým půdorysem, empírová
radnice a stavební dominanta města, barokní kostel sv. Jiří, vytvářejí spolu unikátní architektonický

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6665/brusperk/ Strana 1/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:49:40



celek, který je nazýván Lašský Betlém.

Doprava
Město není dopravním uzlem, svým vývojem doplatilo na to, že neleží na významné dopravní tepně a je
poměrně vzdáleno železničním trasám. Od okresního města je vzdáleno cca 12 km a spojení je jen
autobusovými linkami.

Zdroj: https://www.mistopisy.cz/pruvodce/obec/6665/brusperk/ Strana 2/2 , Vytisknuto: 20.9.2024 03:49:40


